
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 26. 10. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, doc. Scholtz, prof. Štěpánek, doc. Mareš, Dr. Galář 

Omluveni: -- 

Hosté:  --- 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 8.- 9. 11. navštíví VŠCHT Praha International advisory board (IAB). Jednání IAB se 8. 11. bude 

účastnit děkan, 9. 11. od 15-16h proděkan doc. Řehák (zasedací místnost rektora). 

 Připravuje se projekt evropský projekt WIDERA – mezinárodní konsorcium VŠ, podpora 

zejména měkkých aktivit. 

 ESF+ sběr podkladů do konce října za celou školu, vytipovat fakultní i celoškolské aktivity. 

 Žádný student VŠCHT se v současné době nenachází v Izraeli. 

 Do 15. 11. mohou ukrajinští studenti žádat o stipendia (uprchlíci podávají jen žádost; ostatní 

studenti musí podat i vysvětlení, proč stipendium potřebují). 

 FDP – proběhl výběr 2 projektů (za FCHI Vít Svoboda 403 – projekt bude podpořen, dále bude 

podpořen projekt M. Pitínové FCHT – organická technologie). 

 Dobíhající DSP končí 31. 12.2024 – studenti, kteří nestihnou v tomto termínu obhájit, musí 

být převedeni do nových DSP (FCHI – cca 5 studentů). O proceduře převedení budou 

informováni proděkani – pro studenty nebude přechod na jiný studijní program přívětivý. 

 Projekty Mezisektorové spolupráce – VŠCHT se účastní cca 10 projektů, 5 podává. 

 Jediný projekt TAČR Sigma „proof of concepts“ bude podávat oddělení transferu technologií 

(ing. Kovaříčková). Součástí projektu bude i výběr nejpokročilejších technologií, které jsou 

na VŠCHT k dispozici pro transfer (zájemci nechť kontaktují přímo ing. Kovaříčkovou). 

 Je předběžně zpracován plán realizace strategického záměru VŠCHT na rok 2024 – bude 

rozeslán na fakulty. 

 Připravuje se novelizace metodiky 2017+ v modulech 3 až 5. MEP by měl být společný 

pro všechny VŠ. Stále však probíhá dohadovací řízení. 

 VŠCHT obdrží cca 290 MKč na investice v následujících 7 letech. 

 Je vyžadována intenzivní součinnost ústavů 402 a 403 na přípravě projektové dokumentace 

na rekonstrukci laboratoří společného základu. 

 31. 8. 2024 končí KANAG. 

 7. 11. zasedá AS VŠCHT. Bude se projednávat vyplácení pedagogického stipendia 

doktorandům. 

 OP JAK Špičkový výzkum – které projekty budou dofinancovány nebude známo dříve než 

v listopadu. 



2 

 

 Vstupní lékařské prohlídky – dlouhé termíny objednání. Paní kvestorka prověří možnosti 

externí výpomoci v kritických obdobích, hlavně koncem roku. 

 Pozice Lecturer. Aktualizace mzdových předpisů musí být do konce května 2024. Bude snaha 

o zařazení této pozice do mzdových předpisů a kolektivní smlouvy. Bude svoláno jednání 

za účasti děkanů. 

Agenda KD/ 

 Informace ohledně DPP a DPČ. Hledají se cesty k redukci papírování. 

 Proběhnou pohovory děkana s vedoucími ústavů. 

 Zasedání VR FCHI. Úspěšné habilitace: Dr. Muchová, Dr. Heyda. Zahájení habilitačního řízení: 

Dr. Hromadová, Dr. Zubov a Dr. Tokárová. 

 FCHI podá nominaci na cenu Siemens za nejvýznamnější výsledek základního výzkumu – 

nominován prof. Slavíček. 

 Odstupňování pedagogického stipendia pro doktorandy - diskuse. 

 Bude vyplaceno mimořádné stipendium doktorandům za rok 2023 z fakultních zdrojů. 

 Pátý projekt OP JAK Mezisektorová spolupráce podá FCHT (doc. Michalcová) s významným 

zapojením FCHI (446). 

 Byly vybrány investiční položky k pořízení z prostředků ERDF. 

 ESF – proběhl sběr nápadů na fakultní i celoškolské aktivity. 

 NPO Green Deal – proběhl sběr nápadů na fakultní i celoškolské aktivity. 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 ----  

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Ve fondu pro podporu publikací v režimu Open Access jsou stále dostatečné finanční 

prostředky (ca 300 000 Kč). Žádosti o podporu směřujte na doc. Řezanku. 

 Byly stanoveny nové hranice pro A1 oborové projekty, a to hodnoty kritéria: 0,5; 1; 2,5; 5; 10; 

15; nad 15. Finanční ohodnocení v rámci jednotlivých tříd je beze změny. Pro FCHI to bude 

znamenat o ca 1 mil. Kč větší výdaje na A1 projekty. 

 Do 30. 11. je potřeba vypsat témata pro DD DSP do SISu. 

 Do 31. 12. je potřeba vypsat témata pro všechny DSP do SISu. 

 Výsledky do Modulu 1 Metodiky 17+ byly za fakultu (i školu) úspěšně odeslány. Doc. Řezanka 

děkuje všem, kteří se na přípravě podkladů podíleli. 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 DOD 24.- 25. 11. organizace exkurzí - celofakultní exkurze proběhnou jako obvykle po oba dny 

(vždy od 9:45 a 12:15), trasa zahrnuje 5 vybraných laboratoří. Navíc možné individuální 

exkurze do jednotlivých laboratoří dle Bc SP po domluvě na příslušném stánku (zajišťuje 

personál na stánku daného Bc SP). 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  



3 

 

 Garanti našich doktorských programů, naši doktorandi a děkan Fakulty chemicko-inženýrské 

zvou všechny zájemce o doktorské studium na setkání dne 29. ledna 2023 v 14 h do Uhelny, 

budova A. 

 Bude vypsáno VŘ na OA a 2x docent/ka na ústav 403 

6/ AS, Dr. Galář:  

 Informoval o schválení plánu realizace strategického záměru FCHI 2023 a jmenování Dr. Fitla, 
jako fakultního zástupce v RVŠ. 

 Další zasedání 3. 11. 2023 v 12:30 h. 

7/ Různé:  

 -- 

  

Termín příštích zasedání KD  14. 11., 5. 12., 19. 12. ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


